REQUERIMENTO Nº   16/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que no Jardim Santa Filomena, mais precisamente na Rua Joaquim Augusto Megda, existe uma viela para servidão de rede de esgoto;

CONSIDERANDO que tal viela é utilizada pela população do bairro para acesso de uma rua a outra, e que, pela falta de pavimentação, o local vem sendo alvo de depósito de lixo, problema que representa perigo para a saúde pública;

CONSIDERANDO ainda que, devido à falta de iluminação pública, o local não oferece segurança para os seus transeuntes, tratando-se, tanto esta como a pavimentação, de benfeitorias que já foram solicitadas por esta Câmara Municipal,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. sobre o real interesse da Administração em executar tais medidas na referida viela, já que a população do Jardim Santa Filomena exige uma posição concreta por parte do Poder Público com relação a essas reivindicações;

                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de fevereiro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB